christianus, assiduis salvatoris gratiam precibus implorando, tanto<sup>a</sup> delictorum suorum veniam et gloriam regni celestis consequi mereantur<sup>b</sup> eterniam. Nos vero, qui cultum divinum in omnibus augmentari appetimus, maxime tamen affectum nostrum contra ecclesiam parochialem sancti Petri in Brunswich Hildens(emensis) dyocesis dirigentes, cupientes eandem donis gratie amplioris confoveri. Ut igitur ipsa ecclesia sancti Petri congruis sustentetur honoribus populusque christianus, qui in festivitibus infrascriptis ad predictam ecclesiam devocionis causa declinaverit, ad gratiam maioris devocionis salubriter incitetur, scilicet Nativitatis Domini, Pasche, Ascensionis Domini, Penthecostes, Corporis Christi et in singulis festivitibus beate Marie virginis, in dedicatione ipsius ecclesie et in singulis festivitibus beati Petri apostoli et in festo beate Eufemie virginis ac martiris et in festivitibus omnium apostolorum et ewangelistarum et in Commemoracione Omnium Sanctorum et Animarum, Iohannis baptiste, Iohannis apostoli et ewangeliste, Mathei apostoli, Livini episcopi et martiris, Nicolai episcopi, Anne vidue matris gloriose virginis, Katherine, Marie Magdalene, Barbare, Lucie, Margarete ac Speciose virginis et in festivitibus patronorum ipsius ecclesie, seu qui ad fabricam eiusdem ecclesie manus porrexerint<sup>c</sup> adiutrices, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius suffragiis confisi omnibus vere confessis et contritis, qui supradicta pietatis opera vel aliquod eorum pie adimplere curaverint, quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis ipsis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LVIII<sup>o</sup> in die sancte Trinitatis.

a) hier fehlt ein Adverb wie magis (A, B, C). b) sic (A, B, C). c) sic (A, B, C).

### 371

1358 Mai 27, Hildesheim  
Bischof Konrad von Tortosa, Weihbischof zu Hildesheim,  
verlegt das Kirchweihfest der Petrikirche auf den 16.  
September.

Or. Perg.: StadtA Braunschweig A III 3 Nr. 24 (A).- Beiliegend Fragment des Siegels an Perg.-Str.- RückV (18. Jh.): XV.- Abschr. (18. Jh.): StadtA Braunschweig Repertorium A III 3 Nr. XV (B).- Abschr. (19. Jh.): StadtA Braunschweig H IV 347 a p. 183 f (C).  
Erwähnt: UB HHildesheim V Nr. 788 Anm.

Conradus dei gracia episcopus Orthocensis gerens vices in pontificalibus venerabilis in Christo patris ac domini, domini Henrici episcopi Hildensemensis omnibus presentem litteram visuris seu auditoris salutem in filio virginis gloriose. Cum ecclesia sancti Petri in Brunswich summarumque